
 

 ГЛАВА ГОРОДА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 января 2003 г. N 27/1 

 О ВВЕДЕНИИ ПОВЫШЕННЫХ СТАВОК ОПЛАТЫ ЗА 

 СВЕРХНОРМАТИВНОЕ ЖИЛЬЕ И УСТАНОВКЕ СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ 

 ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИЙ 

 (СУБСИДИЙ) И ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ С 1 ФЕВРАЛЯ 2003 ГОДА 

 

 (в ред. постановления главы г. Электросталь МО от 16.01.2004 N 14/1) 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 1997 г. N 425 "О 

 реформе жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации", утвержденной 

 постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2001 г. N 797 подпрограммы 

 "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Российской Федерации" 

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы, постановлением Правительства 

 Российской Федерации от 26 мая 1997 г. N 621 "О федеральных стандартах перехода на новую 

 систему оплаты жилья и коммунальных услуг" и Законом Московской области от 10 декабря 1998 г. N 

 58/98-ОЗ "О внесении изменений и дополнений в Закон Московской области "О социальной норме 

 площади жилья на территории Московской области", а также в целях перехода к обеспечению 

 бездотационного режима финансирования ЖКХ, прекращения дотирования граждан с высоким 

 уровень дохода, а также упорядочения оплаты жилья и коммунальных услуг постановляю: 
 
 1. Утратил силу. - Постановление главы г. Электросталь МО от 16.01.2004 N 14/1. 
 
 2. Для предоставления компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно-коммунальных 

 услуг на территории города Электросталь Московской области установить социальную норму 

 площади жилья в размере 33 кв. м общей площади на одного нанимателя, собственника (одного из 

 собственников) жилого помещения и на каждого последующего члена их семьи - 17 кв. м общей 

 площади. 
 
 2.1. Данные нормы распространить также и на жилую площадь в коммунальных квартирах и 

 общежитиях. 
 
 2.2. Для одиноких граждан (нанимателей, собственников жилого помещения), являющихся 

 пенсионерами, инвалидами, сиротами, проживающих в однокомнатной квартире, социальной 

 нормой для получения компенсаций (субсидий) и льгот считать фактический размер общей площади 

 занимаемой квартиры, если ее фактический размер превышает 33 кв. м общей площади. 
 
 3. МУ УМЗ (Пантелеев В.Н.) произвести перерасчет оплаты жилищно-коммунальных услуг. 
 
 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в январе 2003 

 года. 
 
 5. Считать, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

 опубликования. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Глава города 
 
 Н.П. Зеленин 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 города Электросталь 
 
 Московской области 
 
 от 17 января 2003 г. N 27/1 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЗА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ТЕКУЩИЙ И КАПИТАЛЬНЫЙ 

 РЕМОНТ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, УСЛУГИ ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, 

 ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ВСЕХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ (КРОМЕ 

 ЖСК, ТСЖ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ), 

 ИМЕЮЩЕГО ОДНО ЖИЛЬЕ ПРИ ПЛОЩАДИ КВАРТИРЫ, ПРЕВЫШАЮЩЕЙ 

 СОЦИАЛЬНУЮ НОРМУ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ БОЛЕЕ ЧЕМ НА 10 КВ. М ОБЩЕЙ 

 ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ В РАСЧЕТЕ НА СЕМЬЮ (А ТАКЖЕ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО 

 ГРАЖДАНИНА) 

 

 Утратили силу. - Постановление главы г. Электросталь МО от 16.01.2004 N 14/1. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

